
Pro: Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, katedra psychologie 

 

Věc: Posudek bakalářské práce Vliv sociální žádoucnosti na měření integrity (vypracovala Lucie 

Křížová) 

 

Práce je součástí výzkumných projektů NÚDZ, které jsou prováděny v Národním ústavu 

duševního zdraví v rámci grantových projektů. v tomto případě grantového projektu zaměřeného 

na problematiku integrity. Lucie je zaměstnankyní NÚDZ.  

Studentka se zapojila do sběru dat v rámci studie a samostatně sebrala data u většiny souboru, 

data byla později analyzována a rukopis odeslán do čas. Frontiers s názvem „Fakability of a 

Newly Developed Integrity Test”, Lucie Křížová je spoluautorka této práce spolu s dalšími 

psychology NÚDZ.   

Sběr dat vyžadoval flexibilní práci s respondenty, dobré instruování, aby se participanti 

přizpůsobili „scénáři“.  

Práce je z mého pohledu napsána přehledně, obsahuje základní i dílčí informace ke zkoumanému 

problému. Literárně-přehledová část je psána srozumitelně a přitom čtivě. Drobné stylistické 

nepřesnosti jsou otázkou budoucího zlepšení opakovaným psaním podobných typů prací.  

Výsledky jsou přehledně prezentovány, reference jsou, podle mého názoru, přiměřené typu práce.  

 

Během vypracování práce si studentka počínala aktivně, samostatně a usilovně směřovala k cíli. 

Oceňuji úsilí, které práci věnovala.  

 

Práci doporučuji k obhajobě.  

 

16.5.2018 

Marek Preiss, Národní ústav duševního zdraví 

 


